
Elektro nicznie podpisany przez: 
Justyna W róblewska; Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Warszawie 
dnia 1 grudnia 2025 r. 

UCHWAŁA Nr 3.h./181/2025 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 1 grudnia 2025 roku 

w sprawie oprnu o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki projekcie uchwały 
o Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026 - 2036 

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r., poz. 7) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 1483.) - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca: 
Członkowie: 

Justyna Wróblewska 
Konrad Pachocki 
Agnieszka Szewc 

uchwala, co następuje: 

§ 1 
pozytywnie opiniuje przedłożony przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki projekt uchwały o Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2026-2036. 

§2 
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§3 
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 
Przedłożony w dniu 14 listopada 2025 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 

przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
spełnia wymogi konstrukcyjne określone w art. 226 - 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (ufp.). 
W wyniku analizy stwierdzono, iż projekt zawiera dane wymagane w art. 226 ust. 1, 2a oraz ust. 3 ufp. 
1-'onadto okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 ufp., gdyż obejmuje okres, na który 
zaciągnięto i planuje się zobowiązania określone w załączniku Nr 1 do uchwały. 
Występuje wymagana art. 229 ufp. korelacja wartości wykazanych w projekcie WPF i ujętych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim 
kwot przychodów, rozchodów oraz długu jednostki. 
Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy na koniec 2026 roku wyniesie 
48.396.362,06 zł. Przewidywana na koniec 2026 roku kwota długu stanowi 42,00% planowanych 
dochodów budżetu na 2026 rok. 
Łączna kwota długu, wynikająca z zaciągniętych zobowiązań została zaplanowana przy zachowaniu 
dopuszczalnego poziomu spłaty zadłużenia, wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
W 2026 roku prognozowane obciążenie Gminy z tytułu spłaty długu z kosztami jego obsługi wynosi 
5,40% przy wskaźniku maksymalnym 25,43%, ustalonym w oparciu o planowane wartości wykazane 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu za trzy kwartały 2025 roku. 
Analizując przedłożony projekt wieloletniej prognozy finansowej, Skład Orzekający wskazuje, że w 
przedsięwzięciach ujętych w załączniku Nr 2 projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej w pozycji 
1.3.2.5. limit wydatków na 2026 rok ustalono w wysokości 6.880,00 zł, natomiast z projektu uchwały 



,, ., . 

budżetowej na 2026 rok limit wydatków wynosi 68.880,00 zł oraz w pozycji 1.3.2.8 limit wydatków na 
2026 rok ustalono w wysokości 36.360,00 zł, natomiast z projektu uchwały budżetowej na 2026 rok 
limit wydatków wynosi 39.360,00 zł. 
Powyższe rozbieżności powinny zostać wyeliminowane na etapie uchwalania uchwały budżetowej na 
2026 rok. 
Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił, jak w sentencji uchwały. 

2 


